

Protokół Nr 3.2011

z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Rady Miasta Ełku, które odbyło się w dniu 20 stycznia 2011 roku.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 16 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 12. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Ireneusz Dzienisiewicz, Idzi Podwojski, Tomasz Przekop i Konrad Siemienkiewicz.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Prezydent Miasta – Tomasz Andrukiewicz,
- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Skarbnik Miasta - Jarosław Wróbel,
- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki,
- Prezes Zarządu PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. – Edward Palczewski,
- Kierownik Referatu Wydziału Mienia Komunalnego – Zdzisław Smalec,
- Prezes Zespołu Inwestycji spółka z o.o. – Halina Bender,
- Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko.

Przyjęty porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Prezentacja multimedialna Projektu pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”.
4. Opinia do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Miasta.
5. Projekt budżetu miasta Ełku na 2011 rok.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok.
7. Informacja ze sprzedaży mienia komunalnego w 2010 roku.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zapoznał zebranych z porządkiem obrad Komisji wnosząc o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu dotyczącego prezentacji multimedialnej Projektu pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”.

Na poprzednim posiedzeniu Komisji radni wnioskowali o możliwość zapoznania się realizacją tego projektu.

Radni nie wnieśli uwag i poprzez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej wraz z wnioskowaną zmianą.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołów z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli protokół Nr 2/10 z dnia 15 grudnia 2010 roku.

Do punktu 3- go

Edward Palczewski Prezes Zarządu PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. omówił prezentację multimedialną związaną ze Związkiem Międzygminnym „Gospodarka Komunalna” i realizacją Projektu pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”

To jedna z największych inwestycji w historii wschodniej części województwa warmińsko-mazurskiego, realizowana pod nazwą „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”, nabiera tempa i wchodzi już w okres realizacji. Jest to doskonały moment do krótkiej refleksji i oceny.

Sześć lat temu powstał Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna”, a od trzech lat funkcjonuje Spółka „Eko-MAZURY”, której celem jest wybudowanie nowoczesnego zakładu, a od 2012 roku, na tej bazie, prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi na obszarze 12 gmin członkowskich Związku, zgodnie z wymaganiami Unii Europejskiej prawa polskiego. Tak duże przedsięwzięcie wymagało - we wspólnym celu - połączenia sił wszystkich samorządów ze wschodniej części województwa oraz ich olbrzymiej determinacji i zaangażowania. Unia Europejska, uruchamiając środki finansowe Funduszu Spójności w nowej perspektywie 2007–2013 w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, dała możliwość realnego działania i rzeczywistej możliwości uporządkowania gospodarki odpadami. Kiedy więc Ministerstwo Środowiska w 2008 r. ogłosiło pierwszy konkurs na nabór wniosków o dofinansowanie z Funduszu Spójności projektów inwestycyjnych w dziedzinie ochrony powierzchni ziemi, nasz Związek i 12 samorządów byliśmy już do tego przygotowani. W dniu 14 maja 2009 roku, jako pierwsi w województwie warmińsko-mazurskim i jako jedni z pierwszych w Polsce, podpisaliśmy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie Umowę o dofinansowanie naszego Projektu inwestycyjnego ze środków Funduszu Spójności. Dzisiaj, po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych, wraz z podpisaniem z Wykonawcami wszystkich zaplanowanych kontraktów na roboty, dostawy i usługi, z dumą i satysfakcją możemy odnotować zakończenie kolejnego etapu realizacji Projektu.

Prezes Edward Palczewski powiedział, że czuje się szczególnie wyróżniony, że we współpracy ze wszystkimi samorządami gminnymi naszego Związku, dane jest mi kierować i – wspólnie z całym zespołem pracowników przedsiębiorstwa „Eko-MAZURY” – koordynować procesem tworzenia jakże ważnego dla mieszkańców i środowiska naturalnego, a jednocześnie pionierskiego w naszym regionie przedsięwzięcia. Mam również świadomość, że droga do ostatecznego sukcesu jest jeszcze daleka i trudna, wymagać będzie od nas wyjątkowej pracy, a także konsekwencji oraz determinacji w działaniu. Jednak jasno określony cel i perspektywa rozwiązania jednego z największych problemów środowiska naturalnego w regionie, są naszym kierunkowskazem i sprzymierzeńcem.

Zadaniem projektu jest wybudowanie nowoczesnego, spełniającego wymagania Najlepszej Dostępnej Techniki (BAT) Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych w Siedliskach k/Ełku o przepustowości 42 000 Mg/rok. System odzysku i unieszkodliwiania odpadów oparty będzie na technologii mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, polegający na segregacji mechanicznej i manualnej oraz intensywnej stabilizacji tlenowej odpadów biodegradowalnych przebiegającej w hali

kompostowni. W zakładzie przetwarzany będzie cały strumień odpadów komunalnych zmieszanych oraz frakcje odpadów zbierane selektywnie.

W ramach powiązanego systemu gospodarki odpadami powstaną trzy stacje przeładunkowe wraz z Punktami Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów. Największa z nich o przepustowości 10 000 Mg/rok powstanie w Olecku, druga o przepustowości 7 000 Mg/rok w Kośmidrach (gmina Gołdap), trzecia o przepustowości 3 200 Mg/rok powstanie w Białej Piskiej.

W ramach projektu wybudowana zostanie również kwatera składowa balastu wraz z systemem uszczelnienia i drenażu odcieków oraz segment podczyszczania odcieków i ścieków technologicznych. Powierzchnia kwatery składowej wynosić będzie 5,1 ha, objętość 560 000 m³. - omawiane materiały stanowią załącznik do protokołu.

Po zakończeniu prezentacji wywiązała się dyskusja.

Radny Paweł Czemieli zwrócił się, aby przedstawiona prezentację przekazać zainteresowanym radnym na jakimś nośniku elektronicznym.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się o wyjaśnienie kwestii odcieków starego składowiska odpadów, gdzie zostaną one przepompowane?

Prezes Zarządu PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. – Edward Palczewski powiedział, że została już wykonana kanalizacja sanitarna, która połączona jest z siecią miejską i wszystkie szkodliwe ocieki zostaną skierowane do tej kanalizacji i do oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi Elckiej.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węglowski zwrócił się o wyjaśnienie kwestii dróg dojazdowych do realizowanej nowej inwestycji.

Prezes Zarządu PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. – Edward Palczewski – część zostanie zrealizowana w ramach projektu. Natomiast główna droga dojazdowa – jest gotowy projekt techniczny przyjęty przez Gminę Elk. Musimy określić jeszcze szczegółowe koszty i partycypację poszczególnych podmiotów w tej inwestycji. Problem finansowania będzie omawiany na Zgromadzeniu Związku. 7 kwietnia 2012 roku zakład musi być oddany do użytku. Jeśli chodzi o miejsca pracy, to ma być ich 45.

Prezes Zarządu PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. – Edward Palczewski oświadczył, że nie wyrazi zgody, jeśli zostanie zgłoszony jako kandydat na dodatkowego przedstawiciela ze strony Rady Miasta do Zgromadzenia Związku Międzygminnego.

Prezes Zarządu PGO „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. – Edward Palczewski zwrócił się do radnych z propozycją wyjazdu na inwestycję.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się z pytaniem – czy jest w tej chwili wola wyjazdu radnych, by obejrzeć realizację tej inwestycji?

Członkowie Komisji uznali, że lepszym terminem będzie koniec kwietnia, początek maja.

Do punktu 4-go

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektów uchwał będących w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie reprezentowania Miasta Elk w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa kumulacji głosów na okres kadencji 2010 – 2014. Reprezentantem Miasta Elku w Zgromadzeniu Związku jest Prezydent Miasta Elku Tomasz Mariusz Andrukiewicz. Natomiast ze swojej strony Prezydent Miasta jako dodatkowego przedstawiciela ze strony Rady Miasta do Zgromadzenia Związku proponuje Jerzego Mieczysława Czepełkowskiego.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch powiedział, że statut Związku Międzygminnego dopuszcza właśnie drugiego przedstawiciela. Ten projekt uchwały ma jednak katalog kandydatów zamknięty.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański zwrócił uwagę, że projektodawcą jest Prezydent Miasta i proponuje tutaj konkretnego kandydata. Natomiast nie jest to katalog zamknięty, jeśli chodzi o inne propozycje.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węglowski – Rada Miasta ma możliwość wyboru. Jeśli będą inne kandydatury będą one również głosowane.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański zawnioskował, zaopiniowanie tego projektu uchwały z uwagą, iż katalog nazwisk reprezentantów do Zgromadzenia Związku jest otwarty.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie reprezentowania Miasta Ełk w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa kumulacji głosów na okres kadencji 2010 – 2014 z uwagą, iż katalog nazwisk reprezentantów do Zgromadzenia Związku jest otwarty.

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001) określa zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Zgodnie z art. 73a cytowanej ustawy na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych w miejscu zamieszkania lub pobytu w wymiarze do 10 godzin w tygodniu. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego między starostą a gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne będą wykonywane. Osobie wykonującej prace społecznie użyteczne przysługuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 7,10 zł za każdą godzinę wykonywania tych prac. Świadczenie nie przysługuje za okres nie wykonywania pracy, w tym za okres udokumentowanej niezdolności do pracy. Starosta refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do 60 % minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu.

Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych określił Minister Gospodarki i Pracy rozporządzeniem z dnia 25 października 2005 r. (Dz. U. 210, poz. 1745). Warunkiem zorganizowania prac społecznie użytecznych jest sporządzenie, do dnia 31 stycznia 2011 r., przez gminę rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania powyższych prac i przesłanie go do starosty i kierownika ośrodka pomocy społecznej właściwych miejscowo dla danej gminy. Plan winien zawierać: rodzaje prac społecznie użytecznych, liczbę godzin wykonywania prac społecznie użytecznych, liczbę bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, którzy mogą być skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych. Następnym powyższego jest zawarcie porozumienia ze starostą.

Szacuje się, że koszt realizacji powyższego zadania wyniesie 249.430 z tego koszty rzeczywiste, które poniesie Gmina Miasto Ełk będą opiewały na kwotę w wysokości 99.772 zł, w tym: 40 % kosztów świadczenia na rzecz osoby bezrobotnej – 99.772 zł, Powiatowy Urząd Pracy w Ełku zrefunduje 60% kosztów świadczenia na rzecz osoby bezrobotnej, tj. 149.658 zł.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku.

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełkiemu na realizację zadania pod nazwą „ulicy Zamkowej w ciągu drogi powiatowej nr 1864N na odcinku od skrzyżowania z ulicą Wojska

Polskiego do granicy miasta Ełk - mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego - Powiat Ełcki wystąpił o zawarcie umowy na współfinansowanie przebudowy ulicy Zamkowej w Ełku. W budżecie miasta na 2011 rok została zabezpieczona kwota na w/w inwestycję w wysokości 795 000 zł (dz. 600 rozdz 60014 § 6620).

Przystąpienie Gminy Miasta Ełku do tego przedsięwzięcia uzależnia się od podjęcia uchwały Rady Miasta Ełku.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węglowski zwrócił uwagę, że należałoby w § 2 wprowadzić poprawkę „do wysokości 796 tys. zł”.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch doprecyzował zapis w następującym brzmieniu: „§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2011 rok, w wysokości 41,73% wartości całości „wkładu własnego Powiatu” lecz nie więcej niż 795 000,00 zł (słownie: siedemset dziewięćdziesiąt pięć tysięcy).

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednogłośnie przyjęli wnioskowaną zmianę zapisu.

Następnie członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełkiemu na realizację zadania pod nazwą „ulicy Zamkowej w ciągu drogi powiatowej nr 1864N na odcinku od skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego do granicy miasta Ełk, z wnioskiem jw.:

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2011 rok, w wysokości 41,73% wartości całości „wkładu własnego Powiatu” lecz nie więcej niż 795 000,00 zł (słownie: siedemset dziewięćdziesiąt pięć tysięcy).

* * *

Naczelnik Wydziału Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Sławomir Chilicki omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony na terenie miasta Ełk między ulicami: Cmentarną, Kochanowskiego, Matejki, Koszykową i ul. Piękną z terenem po byłej STU, zwanej „EŁK - MATEJKI”. Zapis brzmi, iż przystępuje się do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony na terenie miasta Ełk między ulicami: Cmentarną, Kochanowskiego, Matejki, Koszykową i ul. Piękną z terenem po byłej STU, uchwalonego uchwałą nr XLIII/305/97 Rady Miasta EŁK z dnia 30 grudnia 1997 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego z dnia 06 lutego 1998 r. na obszarze ograniczonym od południa ul. Matejki, od północy terenem firmy „Kwiatkowski” Sp. z o.o., od zachodu terenem Parafii Ducha Świętego i terenami handlowo usługowymi, od wschodu zespołem garażowym.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – w projekcie uchwały nic się nie mówi o wniosku Pana Zenona Szyłaka.

Naczelnik Wydziału Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Sławomir Chilicki – Pan Szyłak posiada ostateczną decyzję o warunkach zabudowy dla inwestycji budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami o wysokości do 5 kondygnacji nadziemnych. Posiadana decyzja pozwala mu zrealizować planowaną inwestycję.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednogłośnie (2 radnych nieobecnych w trakcie głosowania) zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony na terenie miasta Ełk między ulicami: Cmentarną, Kochanowskiego, Matejki, Koszykową i ul. Piękną z terenem po byłej STU, zwanej „EŁK - MATEJKI”.

* * *

Naczelnik Wydziału Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Sławomir Chilicki omówił projekt opinii do projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk, dla terenu położonego w obrębie Mrozy Wielkie, gmina Ełk, do której przystąpiono na podstawie uchwały nr LXXX/646/2010 Rady Gminy Ełk z dnia 23 lipca 2010r.

Komisja w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednogłośnie (2 radnych nieobecnych w trakcie głosowania) wyraziła pozytywną opinię do projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk, dla terenu położonego w obrębie Mrozy Wielkie, gmina Ełk, do której przystąpiono na podstawie uchwały nr LXXX/646/2010 Rady Gminy Ełk z dnia 23 lipca 2010r.

Do punktu 5-go

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił zmiany, jakie zostały wprowadzone do projektu budżetu autopoprawka Prezydenta Miasta:

Wydatki zostają zwiększone o kwotę 4.800 tys zł, planowane dochody o 1.600 tys zł, głównie to wydatki inwestycyjne.

Zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 1 674 917 zł, w tym:

Dochody bieżące - zwiększa się o kwotę 222 107 zł:

1. Dział 600 rozdział 60004 § 2310 – dotacja z gminy na realizację zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego – zwiększa się o kwotę 33 000 zł (kontrola biletów)
2. Dział 750 rozdział 75075 § 2707 – zwiększa się o kwotę 179 198 zł (projekty: „Platforma Współpracy – EGO SA” i „Kulinarna stolica Mazur”)
3. Dział 921 rozdział 92105 § 2707 - środki na dofinansowanie zadań własnych gmin – zwiększa się o kwotę 9 909 zł (projekt Transgraniczne Centrum Informacji Kulturalnej „Scena na granicy”)

Dochody majątkowe – zwiększa się o kwotę 1 452 810 zł:

1. Dział 600 rozdział 90095 § 6297 zwiększa się o kwotę 272 731 zł (projekt: e-Ełk: usługi i aplikacje dla przedsiębiorców)
2. Dział 900 rozdział 90002 § 6260 – dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych
na finansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych j. s. f. p – zwiększa się o kwotę 1 402 380 zł (Rekultywacja i zamknięcie wysypiska odpadów komunalnych w Siedliskach k/Ełku)
3. Dział 730 rozdział 73006 § 6297 – środki na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych – zmniejsza się o kwotę 1 055 301 zł – (Rozbudowa Techno Parku)
4. Dział 926 rozdział 92601 zwiększa się o kwotę 833 000 zł: § 6330 – o kwotę 333 000 zł i § 6290 – o kwotę 500 000 zł.

II. Zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 4 781 380 zł, w tym:

Wydatki bieżące – zwiększa się o kwotę 481 226 zł:

1. Dział 600 rozdział 60004 § 4300 – zwiększa się o kwotę 33 000 zł – realizacja zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego realizowanego na podstawie Porozumienia Międzygminnego.
2. Dział 600 rozdział 60016 § 4430 zwiększa się o kwotę 30 000 zł – zwiększenie środków na polisę ubezpieczenia dróg po rozstrzygnięciu przetargu.
3. Dział 750 rozdział 75075 – zwiększa się o kwotę 179 000 zł:
 - § 4307 – zwiększa się o kwotę 135 000 zł,
 - § 4309 - zwiększa się o kwotę 15 000 zł,
 - § 4399 – zwiększa się o kwotę 2 900 zł,
 - § 4397 – zwiększa się o kwotę 26 100 zł.

Projekt „Platforma Współpracy – EGO SA” realizowany w latach 2009-2011.

Przesunięcie terminu realizacji zadań zaplanowanych w 2010 roku na rok 2011. Środki nie wydatkowane w roku 2010 będą zrealizowane w 2011 roku.

4. Dział 801 rozdział 80195 § 4270 – zwiększa się o kwotę 126 300 zł. – zwiększenie wydatków na remonty w placówkach oświatowych.
 5. Dział 852 rozdział 85295 § 3110 – zwiększa się o kwotę 21 600 zł - środki na dożywianie uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Kasztanami” w Ełku. Zadanie było finansowane w całości z dotacji z budżetu państwa, nowe przepisy prawa z grudnia 2010 r. nakładają finansowanie tego zadania w 49% z budżetu gminy.
 6. Dział 921 rozdział 92116 – zwiększa się o kwotę 29 669 zł – realizacja programu „Kulinarna stolica Mazur”:
 - § 2487 – zwiększa się o kwotę 18 098 zł - dotacja dla Biblioteki
 - § 2489 – zwiększa się o kwotę 11 571 zł - dotacja dla Biblioteki – środki były zaplanowane w budżecie 2010 roku i nie zostały wydatkowane.
 7. Dział 900 rozdział 90002 § 4300 zwiększa się o kwotę 50 000 zł – zwiększenie środków na oczyszczanie zimowe Miasta - wywóz śniegu z ulic.
 8. Dział 921 rozdział 92105 – zwiększa się o kwotę 11 657 zł (wprowadzenie nowego zadania – załącznik nr 4) „Transgraniczne Centrum Informacji Kulturalnej „Scena na granicy” (2011-2012):
 - w roku 2011
 - § 4309 – zwiększa się o kwotę 1 548 zł,
 - § 4417 – zwiększa się o kwotę 1 136 zł,
 - § 4307 – zwiększa się o kwotę 8 773 zł,
 - § 4419 – zwiększa się o kwotę 200 zł
 - W roku 2012
 - § 4309 – zwiększa się o kwotę 13 691 zł,
 - § 4417 – zwiększa się o kwotę 1 136 zł,
 - § 4307 – zwiększa się o kwotę 75 691 zł,
 - § 4419 – zwiększa się o kwotę 200 zł
- Dochody w roku 2012 – dział 921 rozdział 92105 § 2707 to kwota 76 827 zł.
- Wydatki majątkowe – zwiększa się o kwotę 4 300 154 zł:
1. Dział 600 rozdział 60017 § 6050 – zwiększa się o kwotę 320 000 zł. – zwiększanie środków na zadanie: „Budowa parkingu miejskiego przy ul. A. Krajowej i ul. Chopina”
 2. Dział 600 rozdział 60095 zwiększa się o kwotę 320 860 zł:
 - § 6057 – zwiększa się o kwotę 272 731 zł,
 - § 6059 – zwiększa się o kwotę 48 129 zł.realizacja programu „e-Ełk usługi i aplikacje dla przedsiębiorców”. Wydatki zaplanowane na rok 2010 nie zostały wydatkowane i będą realizowane w 2011 roku.
 3. Dział 851 rozdział 85111 § 6010 – zwiększa się o kwotę 255 000 zł – wniesienie udziałów do spółki „Pro - Medica”
 4. Dział 900 rozdział 90002 § 6010 zwiększa się o kwotę 250 000 zł – wniesienie wkładu pieniężnego do PUK sp. z o. o. w Ełku z przeznaczeniem na zakup 2 ciągników do prowadzenia akcji zimowej.
 5. Dział 900 rozdział 90002 § 6050 – (nowe zadanie wieloletnie) wydatki inwestycyjne j. s.t. – zwiększa się o kwotę 2 862 000 zł – prace rekultywacyjne i zamknięcie wysypiska odpadów komunalnych w Siedliskach. Środki własne na realizację przedsięwzięcia to kwota 1 831 410 zł, w tym: w 2011r. – 1 459 620 zł, w 2012r – 371 790 zł.
 6. Wprowadzenie tytułu inwestycyjnego jako kontynuacja z 2010 roku pn. „Modernizacja ulicy Wojska Polskiego” dział 600, rozdział 60016 § 6050 – zwiększa się o kwotę 850 000 zł. W związku z przesunięciem terminu zakończenia prac związanych z przebudową infrastruktury ulicy Wojska Polskiego do końca grudnia 2010 roku nie wydatkowano z budżetu kwoty w wysokości 850 000 zł. Powyższą kwotę należy zabezpieczyć w budżecie 2011 roku w celu rozliczenia robót wykonywanych w ramach zadania.
 7. „Rozbudowa Techno – Parku w Ełku” dział 730 rozdział 73006 zmniejsza się

o kwotę 2 157 706 zł. Zmiany wprowadza się w związku z rozstrzygnięciem przetargu na wykonywanie zadania.

Wartość inwestycji ogółem 11 595 863 zł, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 5 382 691 zł Środki własne ogółem 6 213 172 zł

Wydatkowanie środków budżetowych w kolejnych latach przedstawia się następująco:

Rok 2011 - 6 012 100 zł w tym:

- dofinansowanie ze środków unijnych (§ 6057) 2 830 966 zł

- wydatki ze środków własnych (§ 6059) 3 181 134 zł

Rok 2012 - 5 275 370 zł w tym:

- dofinansowanie ze środków unijnych (§ 6057) 2 551 726 zł

- wydatki ze środków własnych (§ 6059) 2 723 644 zł

8. Dział 926 rozdział 92601 § 6050 – zwiększa się o kwotę 1 600 000 zł (nowe zadanie jednoroczne) wprowadzenie do budżetu nowego zadania pn. „Budowa zespołu boisk sportowych przy Zespole Szkół Samorządowych w Ełku w ramach programu „Moje Boisko – ORLIK 2012”

III. Przychody i rozchody budżetu oraz finansowanie deficytu:

1. Wolne środki zwiększają się o kwotę 3 106 463 zł.

2. Deficyt budżetu zwiększa się o kwotę 3 106 463 zł

IV. Pozostałe zmiany:

1. Do załącznika Nr 4 wprowadza się realizację w 2012 roku zadania „Wyposażenie budynków Techno – Parku w Ełku”. W roku 2012 zwiększy to wydatki o kwotę 1 200 780 zł (dział 730 rozdział 73006) w § 6057 o kwotę 505 177 zł i § 6059 695 603 zł. Dochody zwiększą się o kwotę 505 177 zł.

Dział 926 rozdział 92604 § 6057 i 6059 – zmiana nazwy tytułu inwestycyjnego z „Wykorzystanie energii słonecznej do podgrzewania wody basenowej i ciepłej wody użytkowej w Parku Wodnym w Ełku” na „Zastosowanie odnawialnych źródeł energii do zasilania Parku Wodnego w Ełku zlokalizowanego przy ul. Piłsudskiego 29” zgodnie z umową o dofinansowanie projektu.

„Modernizacja ulicy Sikorskiego na odcinku od ulicy Łukasiewicza do ul. Dolnej” dział 600 rozdział 60016 § 6050. Planowane wydatki na inwestycję w 2011 roku 5 037 425 zł.

Zwiększenie udziału środków zewnętrznych w załączniku nr 3 o dotację w wysokości 410 000 zł, która została zaplanowana na inwestycję, a która będzie pochodziła z budżetu Powiatu Ełckiego. Podstawą partnerstwa jest porozumienie zawarte w dniu 30.09.2010 r.

4. W związku ze zmianą kwoty wydatków w ramach rezerw zwiększa się kwota rezerwy na zarządzenie kryzysowe o kwotę 3 025 zł.

Zmianie ulega również wieloletnia prognoza finansowa – planowany dług miasta na koniec 2013 roku nie ulega zwiększeniu. Przesunięcia w poszczególnych latach są związane z zadaniami inwestycyjnymi i dostosowaniem do poszczególnych wydatkowanych kwot.

Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węglowski zwrócił uwagę, że w zadaniach inwestycyjnych jest planowana budowa parkingu za halą „Mazura” przy ul. Armii Krajowej i zwiększenie wydatków o kwotę 320.860 zł. Czy jest to tak pilna potrzeba? Czy nie lepszym efektem byłaby sprzedaż hali wraz z tym terenem przyległym?

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski przypomniał pisma mieszkańców ul. Robotniczej i ul. Jana Pawła II 1A z prośbą o uwzględnienie inwestycji w środkach budżetowych na rok 2011 utwardzenia ul. Robotniczej oraz mieszkańców ul. Brata Jakubczaka o uwzględnienie w budżecie miasta na rok 2011 pieniędzy na budowę ulicy Brata Jakubczaka . Jaki jest koszt wykonania ul. Robotniczej? Czy nie jest to bardziej pilna inwestycja?

Prezes Zespołu Inwestycji spółka z o.o. – Halina Bender na parkingi i na ul.

Robotniczą są opracowane projekty. W centrum miasta brakuje parkingów. Teren obok jest prywatny. Wcześniej planowana kwota dałaby możliwość jedynie przebudowy struktur podziemnych i wykonania kawałków dróg dojazdowych. My chcemy wykonać parking na 50 miejsc. Nie ma co myśleć o parkingach wielopoziomowych w tym miejscu.

Jeśli chodzi o ul. Robotniczą, temat był omawiany na poprzednim posiedzeniu Komisji. koszt wykonania wg kosztorysu to około 900 tys. zł. Ulica Brata Jakubczaka – praktycznie dokumentacja jest wykonana, potrzebne jedynie pozwolenia na budowę. Koszt jest dużo wyższy, jest potrzeba wykonania dojazdu do ul. Matki Teresy z Kalkuty. Łącznie około 1,5 mln zł.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – czy mamy rozwiązanie co do zagospodarowania hali „Mazura” przy ul. Armii Krajowej?

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki – ogólnie należałoby poszukać mechanizmu transformacji śródmieścia miasta. Jeśli chodzi o halę można by zagospodarować ją pod obiekt dla osób prowadzących działalność gospodarczą.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest to temat na oddzielne posiedzenie Komisji. Można by określić funkcję, jaką ma spełniać hala i ogłosić przetarg ograniczony skierowany głównie do osób prowadzących działalność gospodarczą. Mogłaby powstać hala targowa w centrum miasta.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił się z pytaniem; czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie zmiany Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 201– 2027?

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag.

W głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” (3 radnych nieobecnych w trakcie głosowania) członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 201– 2027.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił uwagę na zadanie, jakim jest festiwal pn „Woda i ogień”, chodzi tutaj głównie o pokazy pirotechniczne. Chciałby ze swojej strony zwrócić uwagę na wieloletnie, szkodliwe konsekwencje ponoszone przez środowisko. Wcześniej na jednym z poprzednich posiedzeń Komisji, poprzedniej kadencji Rady Miasta radnym zostały przedstawione opracowania na temat szkodliwości używania tych materiałów. Są w ich składzie pierwiastki promieniotwórcze, sole baru, strontu, które opadają później na okoliczne tereny, ogródki oraz wody jeziora Ełk. Jeśli taki punkt znajdzie się ponownie w wydatkach budżetowych w roku 2012 będzie głosował przeciwko przyjęciu takiego budżetu miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański zwrócił uwagę, że przy okazji tego festiwalu są również koncerty i inne wydarzenia kulturalne. Przestrzeń miasta jest zupełni czymś innym niż przestrzeń natury.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – możemy czymś innym również przyciągać turystów. Powinniśmy znać konsekwencje stosowania materiałów pirotechnicznych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym: 7 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” (3 radnych nieobecnych w trakcie głosowania) zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ełku na 2011 rok wraz z autopoprawką.

Do punktu 6- go

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski poinformował, że ze swojej strony przygotował ramowy plan pracy Komisji i prosi o zgłaszanie wniosków.

Wiceprzewodniczący rady Miasta Michał Tyszkiewicz – zaplanować wyjazdy Komisji do naszych spółek miejskich: PWiK, Zakład Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz

ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – wizyta Komisji na ważniejszych inwestycjach miejskich.

Naczelnik Halina Bender pkt. 4 dotyczący oceny realizacji Parku Technologicznego zrealizować w II półroczu.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – prośba do Komisji, by rozpocząć temat dot. śródmieścia miasta, koncepcji i ewentualnych rozwiązań, propozycji w I półroczu. Ocena realizacji planu rewitalizacji miasta wraz z informacją Wydziału MK o starej części miasta, będącej w zasobach komunalnych.

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Sławomir Chilicki – założenia do programu rewitalizacji śródmieścia miasta Ełku.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – plan pracy powinien być uzupełniony o harmonogram realizacji z podaniem terminu, by był czas na przygotowane odpowiednich materiałów. Taki harmonogram zostanie przygotowany i przedstawiony członkom Komisji. Ten ramowy plan pracy musi jeszcze zawierać:

- ocenę planu przedsięwzięć inwestycyjnych i remontowych – 2 razy w roku,
- propozycje zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jakie plany są opracowywane,
- prezentacja studium i uwarunkowań przestrzennego zagospodarowania miasta Ełku.

Członkowie Komisji nie wnieśli dalszych uwag i przyjęli wstępny, ramowy plan pracy Komisji na 2011 rok.

Do punktu 7- go

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki omówił informację ze sprzedaży mienia komunalnego w 2010 roku – w załączeniu do protokołu.

Z-cz Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił się z wnioskiem o przedłożenie specyfikacji planowanych do sprzedaży nieruchomości na 2011 rok.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – przy okazji sprzedaży nieruchomości dobrze byłoby poznać politykę miasta w stosunku do gruntów PKP.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – nie rozstrzygnięta jest sytuacja sprzedających przy ul. Armii Krajowej – pod murem Gimnazjum nr 1. Jakia jest ich bieżąca sytuacja i co proponuje się w zastępstwie?

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki – ta działka z obecnymi kioskami została wydzielona jako ciąg komunikacyjny do zaplecza. Jeśli będzie taka możliwość to na razie kioski tam pozostaną, ale należy mieć świadomość, że żywot takich kiosków jest w naszym mieście policzony.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – można by rozważyć lokalizację wzdłuż ciągu pieszego od ul. Roosevelta w parku miejskim.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – dobrym rozwiązaniem byłaby hala „Mazura”, będziemy o tym rozmawiali z zainteresowanymi.

Do punktu 8- go

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się, a by wrócić do sprawy projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „KAJKI” w Ełku, zwanego „EŁK-KAJKI III” . Na poprzednim posiedzeniu Komisji, jako rozwiązanie spornej kwestii ścieżki pieszo-rowerowej była propozycja drogi na cel publiczny.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – czy ten projekt uchwały jest w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – dobrze byłoby przybliżyć radnym ten temat szczegółowo i zrobić ogląd sytuacji.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – wnioskuje, a by w tym temacie zaprosić na posiedzenie Komisji wszystkie osoby zainteresowane, których te zmiany dotyczą. Nie można rozmawiać o zmianach na poszczególnych działkach poza plecami osób, które są ich właścicielami. Należy powiadomić zainteresowanych, że Rada Miasta pracuje nad rozwiązaniem i niebawem zaproponuje spotkanie. Nie jest tutaj już teraz potrzebne stanowisko Komisji.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski powiedział, że jest sceptycznie nastawiony do propozycji zaproszenia właścicieli działek i roztrząsania problemu na takim forum publicznym.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski w związku z tym, że musiał w pilnej sprawie opuścić salę obrad dalsze przewodniczenie obradom Komisji przekazał swojemu zastępcy.

Radny Bogusław Wisowaty – właściciele działek twierdzili, że przedstawiana tutaj koncepcja jest zła i oni sami przygotowują własną koncepcję urbanistyczną.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch powiedział, że nie widzi tutaj przesłanek by zastosować tzw. „spec ustawę”, jak to proponowano na poprzednim posiedzeniu Komisji. Ponadto Komisja powinna dyskutować nad tym tematem, gdy będzie on wprowadzony jako projekt uchwały na sesję Rady Miasta i przy zaproszonych zainteresowanych właścicielach działek.

* * *

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zapoznał zebranych z pismem Prezydenta Miasta Ełku o wyznaczenie dwóch radnych miasta Ełku, którzy by weszli w skład Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisany do rejestru zabytków na terenie miasta Ełku - pismo w załączeniu do protokołu.

Radny Bogusław Wisowaty zaproponował Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Waldemara Pieńkowskiego (radny wyraził zgodę),

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zaproponował radnego Romualda Szulińskiego (radny wyraził zgodę).

Komisja po zapoznaniu się z pismem Prezydenta Miasta Ełku o wyznaczenie dwóch radnych miasta Ełku, którzy by weszli w skład Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisany do rejestru zabytków na terenie miasta Ełku jednogłośnie w głosowaniu jawnym – 8 głosami „za” proponuje następujących radnych:

- Waldemara Pieńkowskiego,
- Romualda Szulińskiego.

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że wpłynęło pismo Oratorium im. św. Jana Bosko dotyczące prośby o dofinansowanie modernizacji boisk sportowych istniejących przy parafii – ksero pisma w załączeniu do protokołu. Tematem wcześniej zajmowała się Komisja poprzedniej kadencji Rady Miasta. Warto byłoby taką inicjatywę wspomóc finansowo.

Komisja po zapoznaniu się z pismem Oratorium im. św. Jana Bosko w Ełku z prośbą o dofinansowanie modernizacji boisk sportowych istniejących przy tej parafii w głosowaniu jawnym – 8 głosami „za” - jednogłośnie opiniuje pozytywnie temat poruszony w piśmie i prosi o przedłożenie formalnego wniosku w tej sprawie.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił się z pytaniem do

Naczelnika Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomira Chilickiego o informację – czy jest koncepcja rozwiązania problemu garaży przy PEC?

Naczelnik Sławomir Chilicki powiedział, że tamta ten przewijał się przed dwie kadencje Rady Miasta. Powoli temat jest rozwiązywany. Część właścicieli garaży oczekuje działek na zamianę od miasta. Nie chcemy robić takich zamian za działkę ale za pieniądze. Temat odżyje, gdy zostanie w tej okolicy wybudowana galeria Castorama. Konieczne jest rozwiązanie komunikacyjne z miastem.

Radny Bogusław Wisowaty zwrócił uwagę na konieczność dojazdu od ul. Towarowej i wiaduktu przez tory od. ul. Matejki. Może się pojawić problem dojazdu do tak dużego obiektu handlowego jak i kolektorów deszczowych. Inwestor powinien wybudować własny kolektor deszczowy.

* * *

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch przypomniał sprawę przebiegu ulicy Zamkowej – był wniosek obecnego właściciela obiektu zamkowego by przesunąć drogę w stronę jeziora.

Naczelnik Sławomir Chilicki powiedział, że taki wniosek wpłynął. Wystąpiliśmy do Konserwatora Zabytków o opinię, czy jest to zasadne. Otrzymaliśmy informację, że są tam planowane kompleksowe badania archeologiczne na tym obszarze. Jeśli zainteresowany p. Basiewicz będzie chciał przełożyć drogę, to tylko na własny koszt.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji:

Wojciech Kwiatkowski